
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ» 

 
НАКАЗ 

 
  20.11.2023 Харків № 116 

 
Про підсумки проведення обласного 
етапу Всеукраїнського конкурсу-
огляду внутрішнього озеленення 
приміщень закладів освіти 
«Галерея кімнатних рослин» 

 
На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів із дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 28.11.2022 № 1063, плану роботи Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» на 2023 рік, 
ураховуючи лист Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 
молоді Міністерства освіти і науки України від 06.11.2023 № 273 «Про 
проведення заочних всеукраїнських конкурсів: конкурс внутрішнього 
озеленення закладів освіти «Галерея кімнатних рослин», конкурс зовнішнього 
озеленення закладів освіти «Парад квітів біля школи», з метою залучення дітей і 
підлітків до роботи з озеленення закладів загальної середньої та позашкільної 
освіти, вивчення видового складу кімнатних рослин, ознайомлення з різними 
видами внутрішнього озеленення, формування екологічної культури 
особистості, активізації пізнавальної, творчої та просвітницької діяльності учнів 
у період із 08 листопада по 17 листопада 2023 року проведено обласний етап 
Всеукраїнського конкурсу-огляду внутрішнього озеленення приміщень закладів 
освіти «Галерея кімнатних рослин» (далі – Конкурс). 

Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі, 
 

НАКАЗУЮ:  
 
1. Визначити переможців і призерів Конкурсу (додаток 1). 
 

2. Відзначити учасників Конкурсу, які в номінаціях посіли перші, другі і 
треті місця, грамотою Комунального закладу «Харківський обласний Палац 
дитячої та юнацької творчості». 

 
3. Відзначити подякою Комунального закладу «Харківський обласний 

Палац дитячої та юнацької творчості» Олександра ПІНСЬКОГО, доцента 
кафедри ботаніки, завідувача Еколого-біоетичним центром факультету 
природничої, спеціальної і здоров’язбережувальної освіти Харківського 
національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди, за високий 



 2 

професіоналізм та об’єктивну оцінку учасників Конкурсу, активне сприяння у 
проведенні заходу. 

 
4. Довести інформацію про результати проведення Конкурсу до відома 

керівників закладів загальної середньої та позашкільної освіти Харківської 
області (додаток 2). 

 
5. Направити матеріали переможців Конкурсу для участі у фінальному етапі 

Всеукраїнського конкурсу-огляду внутрішнього озеленення приміщень закладів 
освіти «Галерея кімнатних рослин» та організувати інструктивно-методичний 
супровід учасників. 

Термін: до 15.12.2023 
 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 
навчально-методичної роботи Вікторію ЛУКАШОВУ. 
 
 
Директор           Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 
 

 

З наказом ознайомлені:  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Додаток 1 
до наказу директора  
Комунального закладу  
«Харківський обласний Палац  
дитячої та юнацької творчості» 
від    .11.2023 №  
 

 
Список переможців і призерів  

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу-огляду внутрішнього озеленення 
приміщень закладів освіти «Галерея кімнатних рослин» 

 
І місце 
 

 ГОРЯЙНОВА 
Вероніка, 
ПАВЛЮХ Карина, 
ПАВЛЮХ Аліса, 
ГЛУХОВЕЦЬКИЙ 
Артур 
 

-   вихованці гуртка «Горщечкові рослини» 
Комунального закладу «Центр 
позашкільної освіти «Джерело» 
Височанської селищної ради Харківського 
району Харківської області» (керівник – 
ГЛУХОВЕЦЬКА Вікторія Вікторівна) 
 

І місце  
 

БІЛЕНКО Олена 
 

-  вихованка гуртка «Психологія» 
Краснокутського центру дитячої та 
юнацької творчості Краснокутської 
селищної ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник – ІВАНОВА 
Наталія Іванівна) 
 

І місце  ТКАЧЕНКО Ліза, 
КОСТЕНКО 
Любава 

- вихованки гуртка «Флористика та 
фітодизайн» Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої та 
юнацької творчості» (керівник – 
ПУЗЄЄВА Світлана Миколаївна) 

ІІ місце  ГУБАРЄВА Уляна - учениця 5 класу Комунального закладу 
«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 
селищної ради Красноградського району 
Харківської області (керівник – 
КОВТУНЕНКО Марина Вікторівна) 

ІІІ місце  КУЗЬМЕНКО 
Альона 

- учениця 4 класу Березівської гімназії 
Наталинської сільської ради 
Красноградського району Харківської 
області (керівник – НЕДІЛЬКО Лідія 
Василівна) 

ІІІ місце  пошукова група 
учнів 7-В класу 

- Красноградського ліцею № 1 імені  
О. І. Копиленка Красноградської міської 
ради Харківської області (керівник – 
ЧАБАН Олена Вікторівна) 



 4 

ІІІ місце  МЕЛЬНИК Поліна - вихованка гуртка «Юні квітникарі» 
Комунального закладу «Лозівська станція 
юних натуралістів» Лозівської міської 
ради Харківської області (керівник – 
БОГУСЛАВСЬКА Світлана Миколаївна) 

ІІІ місце  ВЕЛИКА Діана - учениця 5 класу Комунального закладу 
«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 
селищної ради Красноградського району 
Харківської області (керівник – 
КОВТУНЕНКО Марина Вікторівна) 

ІІІ місце  БОНДАРЬ Еліна - учениця 5 класу Комунального закладу 
«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 
селищної ради Красноградського району 
Харківської області (керівник – 
КОВТУНЕНКО Марина Вікторівна) 

ІІІ місце  гурток 
«Фольклорно-
етнографічне 
краєзнавство» 

- Краснокутського центру дитячої та 
юнацької творчості Краснокутської 
селищної ради Богодухівського району 
Харківської області (керівник – 
ПОЛЕЖАКА Юлія Олександрівна) 

 
 
Директор         Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 5 

Додаток 2 
до наказу директора  
Комунального закладу  
«Харківський обласний Палац  
дитячої та юнацької творчості» 
від    .11.2023 №  

 
Інформація 

про результати проведення обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу-огляду внутрішнього озеленення приміщень 

закладів освіти «Галерея кімнатних рослин» 
 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-
масових заходів із дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 28.11.2022 № 1063, плану роботи Комунального закладу 
«Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» на 2023 рік, 
ураховуючи лист Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 
молоді Міністерства освіти і науки України від 06.11.2023 № 273 «Про 
проведення заочних всеукраїнських конкурсів: конкурс внутрішнього 
озеленення закладів освіти «Галерея кімнатних рослин», конкурс зовнішнього 
озеленення закладів освіти «Парад квітів біля школи», у період із 08 листопада 
по 17 листопада 2023 року проведено обласний етап Всеукраїнського конкурсу- 
огляду внутрішнього озеленення приміщень закладів освіти «Галерея кімнатних 
рослин» (далі – Конкурс). 

Конкурс організовано з метою залучення дітей і підлітків до роботи з 
озеленення закладів загальної середньої та позашкільної освіти, вивчення 
видового складу кімнатних рослин, ознайомлення з різними видами 
внутрішнього озеленення, формування екологічної культури особистості, 
активізації пізнавальної, творчої та просвітницької діяльності учнів. 

У Конкурсі взяли участь 120 учнів і вихованців із закладів освіти таких  
територіальних громад Харківщини: Богодухівської, Височанської, 
Зачепилівської, Красноградської, Краснокутської, Коломацької, Лозівської, 
Наталинської. 

Загалом на Конкурс було надано 37 робіт (індивідуальних і колективних). 
Журі відзначило актуальність запропонованих проєктів внутрішнього 

озеленення закладів освіти та родинних помешкань, змістовність та естетичний 
рівень оформлення робіт, різноманітність колекцій кімнатних рослин. 

Серед недоліків журі відзначило відсутність у деяких роботах 
паспортизації кімнатних рослин, мети та висновків або невідповідність висновків 
меті проєкту. 

Роботи, що не відповідали умовам проведення Конкурсу, журі не 
оцінювало. 
Директор         Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 
 


